0 601 2C0 101 – EXPERT EXOP18V-40
Bosch Power Tools | © Robert Bosch S.A. | 08.01.2026
Descrição
Dimensões da ferramenta (largura) 89 mm
Dimensões da ferramenta (comprimento) 278 mm
Dimensões da ferramenta (altura) 97 mm
Dimensões da embalagem (largura x
comprimento x altura)
442 x 357 x 151 mm
Nível sonoro O nível sonoro da ferramenta
eléctrica classificado com A é
normalmente: nível de pressão
sonora 84 dB(A); nível de
potência sonora 92 dB(A).
Incerteza K= 3 dB.
Compatibilidade com o sistema STARLOCK Encaixe Starlock StarlockPlus
StarlockMax
BITURBO Sim
Dados técnicos
Tensão da bateria 18,0 V
Nº de oscilações em vazio 10.000 – 20.000 o.p.m.
Ângulo de oscilação esq./dir. 2,0 °
Peso sem bateria 1.24 kg
Referência 0 601 2C0 101
Código de barras 4053423341591
1 lâmina de serra de imersão StarlockMax
BIM MAII 32 APB, Curved-Tec, Wood +
Metal
2 608 669 133
✓
Divisória L-BOXX 1/1
1 600 A03 28C
✓
L-BOXX 136
1 600 A01 2G0
✓
Dados técnicos
0 601 2C0 101 – EXPERT EXOP18V-40
Bosch Power Tools | © Robert Bosch S.A. | 08.01.2026
Informação de vendas
Posicionamento
Desempenho excecional com vibração mínima, dentro da categoria Starlock Max
Destaques do Produto
A EXPERT EXOP18V-40 é uma multiferramenta oscilante de 18V com um desempenho extraordinário, concebida para enfrentar até os
trabalhos mais exigentes com qualquer acessório Starlock compatível incluídos os StarlockMax. O seu potente motor Brushless sem
escovas permite um movimento oscilante com uma potência equivalente à de uma ferramenta com fio de 550 W. Possui um ângulo de
oscilação de 4,0° para uma eficiência de corte máxima. O mecanismo de encaixe fácil por pressão permite uma troca rápida de lâmina, sem
ferramentas adicionais nem risco de perder a chave de montagem. O controlo anti-vibração reduz de maneira eficiente as vibrações
prejudiciais e o punho fino permite trabalhar com o máximo de conforto graças à sua circunferência de apenas 150 mm.
Equipamentos e Aplicações
Compatível com o Bosch Professional 18V System e com a aliança de baterias multimarcas AMPShare.
Informações Adicionais
A EXPERT EXOP18V-40 possui 6 velocidades, controlo de paragem para reduzir o risco de danos ou lesões e controlo progressivo da
velocidade para uma excelente precisão de corte. A luz LED ilumina perfeitamente qualquer área de trabalho.
Benefícios para o utilizador
Potência e velocidade extraordinárias: Para enfrentar até os trabalhos mais difíceis com qualquer acessório Starlock, incluindo os
StarlockMax
Potente motor Brushless sem escovas: Potente oscilação, equivalente a 550 W de potência com fio e com um ângulo de oscilação de 4,0°
Fácil encaixe por pressão: Troca de lâminas em segundos. Sem ferramentas adicionais ou risco de perder a chave de montagem
Máximo conforto: Manuseamento perfeito graças ao Vibration Control e a um punho fino com uma circunferência de apenas 150 mm